

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA ESPECIAL N° 39-2023-MINEDU/UE 108-1

PRIMERA CONVOCATORIA																					
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA DE IRI CON LOS COMPONENTES EDIFICACIÓN, MOBILIARIO y PARARRAYO EN EL LA I.E. Nro 86712 EN EL CP LA ESPERANZA, DISTRITO DE HUAYLLACAYAN, PROVINCIA DE BOLOGNESI, REGIÓN ANCASH - CL Nro 019900 - FUR 2456702																					
P O S T O R E S		Documentación de presentación obligatoria Requisitos de Admisibilidad										FACTORES DE EVALUACION								O R D E N D E P R E L A C I O N	
		a) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. DNI - Persona Natural Vigencia de Poder - Persona Jurídica (antigüedad mayor 30 días a la presentación de ofertas)	b) Declaración jurada de datos del postor con indicación del correo electrónico al que se le notifican las actuaciones del procedimiento de selección y la ejecución contractual (ANEXO N°1)	c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 37 del Reglamento. (ANEXO N° 2)	d) Declaración jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (ANEXO N° 3)	e)Oferta económica en SOLES, consignando el Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos Generales Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas (ANEXO N° 4)			f) Carta de compromiso de presentación y acreditación del personal especialista y equipamiento conforme lo señalado en el requerimiento, según lo previsto en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (ANEXO N° 5)	g) Contrato de Consorcio con firmas legalizadas detallando el porcentaje de obligaciones de cada consorciado, en caso de presentarse en consorcio. Este contrato debe presentar el contenido mínimo según el (ANEXO N° 6)	R E S U L T A D O	EVALUACIÓN TECNICA				EVALUACIÓN ECONOMICA		P U N T A J E T O T A L	C A L I F I C A D A / D E S C A L I F I C A D A		
												EXPERIENCIA EN ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO M >= 03 veces el valor referencial: 30 puntos M >= 02 veces el valor referencial y < 03 veces el valor referencial: 20 puntos M >= 01 vez el valor referencial y < 02 veces el valor referencial: 10 puntos		T O T A L T É C N I C A	P U N T A J E P O N D E R A D O (C O E F I C I E N T E 0.30)	EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES M >= 03 veces el valor referencial: 70 puntos M >= 02 veces el valor referencial y < 03 veces el valor referencial: 50 puntos M >= 01 veces el valor referencial y < 02 veces el valor referencial: 30 puntos	O F E R T A E C O N O M I C A (O F E R T A E C O N O M I C A P R E S E N T E 01)				P U N T A J E P O N D E R A D O (C O E F I C I E N T E 0.70)
												PUNTOS	PUNTOS								
POSTORES		CUMPLE / NO CUMPLE	CUMPLE / NO CUMPLE	CUMPLE / NO CUMPLE	CUMPLE / NO CUMPLE	MONTO S/ Expediente técnico	MONTO S/ Obra + Mobiliario y Pararrayos	TOTAL OFERTA	CUMPLE / NO CUMPLE	CUMPLE / NO CUMPLE	CUMPLE / NO CUMPLE	ADMITIDA / NO ADMITIDA	PUNTOS	PUNTOS		PUNTAJE PONDERADO (COEFICIENTE 0.30)					
1	VALTOL SAN CRISTOBAL SERVICIOS Y ALIMENTACION E.I.R.L. - VALTOL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	--	--	--	NO CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	NO ADMITIDA									
2	CONSORCIO LIBERTAD (integrado por CORPORACION BRANDM E.I.R.L. y ASENCIO VASQUEZ GABRIEL ERNESTO)	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	S/ 29,787.99	S/ 851,933.83	S/ 881,721.82	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	ADMITIDA	30	70	100	30.00	100.000000	70.000000	100.000000	CALIFICADO	1
3	MUSAG CONSTRUCTORES S.A.C.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	S/ 29,787.99	S/ 851,933.84	S/ 881,721.83	CUMPLE	CUMPLE	NO CORRESPONDE	ADMITIDA	0	70	70					DESCALIFICADO	
4	CONSORCIO TRUJILLO (integrado por ELMER PASCUAL CONTRATISTAS S.A.C. y ALAYO MIRANDA ROGER ANIBAL)	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	S/ 29,787.99	S/ 853,995.05	S/ 883,783.04	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	ADMITIDA	30	70	100	30.00	99.766773	69.836741	99.836741	CALIFICADO	6
5	CONSORCIO ANCASH (integrado por CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 'FISA' SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y ROJAS NAUPAY PERCY)	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	S/ 29,787.99	S/ 851,933.83	S/ 881,721.82	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	ADMITIDA	30	70	100	30.00	100.000000	70.000000	100.000000	CALIFICADO	1
6	CONSORCIO DE INGENIERIA (integrado por INVERSIONES GENERALES D'PIERO E.I.R.L. y C & J CONSULTORES Y EJECUTORES FENIX S.A.C.)	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	S/ 29,787.99	S/ 851,933.83	S/ 881,721.82	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	ADMITIDA	20	50	70					DESCALIFICADO	
7	CRISANTE EIRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	S/ 29,787.99	S/ 851,935.00	S/ 881,722.99	CUMPLE	CUMPLE	NO CORRESPONDE	ADMITIDA	0	0	0					DESCALIFICADO	

4	CONSORCIO TRUJILLO (integrado por ELMER PASCUAL CONTRATISTAS S.A.C. y ALAYO MIRANDA ROGER ANIBAL)	<div>OFERTA ADMITIDA</div> <div>Sin embargo, de la revisión del Anexo N° 4 y estructura de costos que forma parte de dicho formato, los cálculos aritméticos no coinciden en ningún ítem, se realiza la corrección aritmética de acuerdo al siguiente detalle:</div> <table><tr><th>Descripción</th><th>Cant.</th><th>Costo S/</th><th>Monto colocado por el postor</th><th>Corrección Aritmética</th></tr><tr><td>Silla Metal Polipropileno para 1" y 2" Primaria</td><td>3.00</td><td>187.06</td><td>561.18</td><td>505.06</td></tr><tr><td>Mesa Metal Polipropileno para 1" y 2" Primaria</td><td>3.00</td><td>294.41</td><td>883.23</td><td>794.91</td></tr><tr><td>Mesa Metal Polipropileno para Docente</td><td>3.00</td><td>258.27</td><td>774.81</td><td>697.33</td></tr><tr><td>Mesa Metal Polipropileno para Docente</td><td>3.00</td><td>1072.01</td><td>3216.03</td><td>2894.43</td></tr><tr><td>Silla Metal Polipropileno para 3" y 6" Primaria</td><td>3.00</td><td>225.33</td><td>675.99</td><td>608.39</td></tr><tr><td>Mesa Metal Polipropileno para 3" y 6" Primaria</td><td>3.00</td><td>298.67</td><td>896.01</td><td>806.41</td></tr><tr><td>Escritorio Administrativo</td><td>2.00</td><td>759.81</td><td>1519.62</td><td>1367.66</td></tr><tr><td>Armario metalico de 02 puertas</td><td>5.00</td><td>962.94</td><td>4814.7</td><td>4333.23</td></tr><tr><td>Archivador metálico</td><td>1.00</td><td>750.79</td><td>750.79</td><td>675.71</td></tr><tr><td>Escritorio Administrativo</td><td>1.00</td><td>895.09</td><td>895.09</td><td>805.58</td></tr></table> <div>Por lo tanto, el monto total del Costo de Mobiliario, con la corrección aritmética es: S/ 20,612.09, el monto total del componente ejecución de obra + mobiliario y pararrayos es S/ 853,995.05 y el monto total de oferta con la corrección aritmética S/ 883,783.04.</div>	Descripción	Cant.	Costo S/	Monto colocado por el postor	Corrección Aritmética	Silla Metal Polipropileno para 1" y 2" Primaria	3.00	187.06	561.18	505.06	Mesa Metal Polipropileno para 1" y 2" Primaria	3.00	294.41	883.23	794.91	Mesa Metal Polipropileno para Docente	3.00	258.27	774.81	697.33	Mesa Metal Polipropileno para Docente	3.00	1072.01	3216.03	2894.43	Silla Metal Polipropileno para 3" y 6" Primaria	3.00	225.33	675.99	608.39	Mesa Metal Polipropileno para 3" y 6" Primaria	3.00	298.67	896.01	806.41	Escritorio Administrativo	2.00	759.81	1519.62	1367.66	Armario metalico de 02 puertas	5.00	962.94	4814.7	4333.23	Archivador metálico	1.00	750.79	750.79	675.71	Escritorio Administrativo	1.00	895.09	895.09	805.58
Descripción	Cant.	Costo S/	Monto colocado por el postor	Corrección Aritmética																																																					
Silla Metal Polipropileno para 1" y 2" Primaria	3.00	187.06	561.18	505.06																																																					
Mesa Metal Polipropileno para 1" y 2" Primaria	3.00	294.41	883.23	794.91																																																					
Mesa Metal Polipropileno para Docente	3.00	258.27	774.81	697.33																																																					
Mesa Metal Polipropileno para Docente	3.00	1072.01	3216.03	2894.43																																																					
Silla Metal Polipropileno para 3" y 6" Primaria	3.00	225.33	675.99	608.39																																																					
Mesa Metal Polipropileno para 3" y 6" Primaria	3.00	298.67	896.01	806.41																																																					
Escritorio Administrativo	2.00	759.81	1519.62	1367.66																																																					
Armario metalico de 02 puertas	5.00	962.94	4814.7	4333.23																																																					
Archivador metálico	1.00	750.79	750.79	675.71																																																					
Escritorio Administrativo	1.00	895.09	895.09	805.58																																																					
7	CRISANTE EIRL	<div>OFERTA ADMITIDA</div> <div>Sin embargo, de la revisión del Anexo N° 4 y estructura de costos que forma parte de dicho formato, existe corrección aritmética en el Presupuesto Directo de Obra, de acuerdo al siguiente detalle:</div> <table><tr><th>Descripción</th><th>Cant.</th><th>Costo S/</th><th>Monto colocado por el postor</th><th>Corrección Aritmética</th></tr><tr><td>Caseta para Almacen y Oficina (3.60 m x 3.60 m)</td><td>12.98</td><td>185.03</td><td>2,398.00</td><td>2,397.99</td></tr><tr><td>Demolición de edificaciones existentes - incluye demolición de pisos y eliminación</td><td>78.00</td><td>64.01</td><td>4,992.62</td><td>4,992.78</td></tr><tr><td>Demolicion de Losa de concreto</td><td>11.98</td><td>49.09</td><td>588.05</td><td>588.10</td></tr><tr><td>Cerco De Albañileria Confinada</td><td>182.36</td><td>1,341.03</td><td>244,549.68</td><td>244,550.23</td></tr><tr><td>Cerco perimetrico c/Rejas tubo metalico</td><td>121.41</td><td>1,137.26</td><td>138,074.49</td><td>138,074.74</td></tr><tr><td>Vereda de concreto f'c=175 kg/cm2, h=0.10m</td><td>122.00</td><td>159.92</td><td>19,510.36</td><td>19,510.24</td></tr><tr><td>Sistema de drenaje pluvial</td><td>73.00</td><td>416.14</td><td>30,378.37</td><td>30,378.22</td></tr></table> <div>En Gastos Generales de Obra, en la partida Alquiler de Oficina acondicionado y mantenimiento inc. Servicios, el postor señala S/1,709.80, siendo el monto correcto S/1,710.00, por lo tanto, el monto corregido de los Gastos Generales de Obra es S/61,112.70.</div> <div>Asimismo, en el Costo de Implementación de Mobiliario, el IGV tiene error aritmético, el postor indica S/3,144.22, siendo lo correcto S/3,144.22, por lo tanto, el monto total de Costo de Implementación de Mobiliario es: S/ 20,612.07</div> <div>Por lo tanto, el monto corregido del componente de obra + mobiliario y pararrayos es S/ 851,935.00, y el monto total de su oferta con la corrección aritmética es: S/ 881,722.99.</div>	Descripción	Cant.	Costo S/	Monto colocado por el postor	Corrección Aritmética	Caseta para Almacen y Oficina (3.60 m x 3.60 m)	12.98	185.03	2,398.00	2,397.99	Demolición de edificaciones existentes - incluye demolición de pisos y eliminación	78.00	64.01	4,992.62	4,992.78	Demolicion de Losa de concreto	11.98	49.09	588.05	588.10	Cerco De Albañileria Confinada	182.36	1,341.03	244,549.68	244,550.23	Cerco perimetrico c/Rejas tubo metalico	121.41	1,137.26	138,074.49	138,074.74	Vereda de concreto f'c=175 kg/cm2, h=0.10m	122.00	159.92	19,510.36	19,510.24	Sistema de drenaje pluvial	73.00	416.14	30,378.37	30,378.22															
Descripción	Cant.	Costo S/	Monto colocado por el postor	Corrección Aritmética																																																					
Caseta para Almacen y Oficina (3.60 m x 3.60 m)	12.98	185.03	2,398.00	2,397.99																																																					
Demolición de edificaciones existentes - incluye demolición de pisos y eliminación	78.00	64.01	4,992.62	4,992.78																																																					
Demolicion de Losa de concreto	11.98	49.09	588.05	588.10																																																					
Cerco De Albañileria Confinada	182.36	1,341.03	244,549.68	244,550.23																																																					
Cerco perimetrico c/Rejas tubo metalico	121.41	1,137.26	138,074.49	138,074.74																																																					
Vereda de concreto f'c=175 kg/cm2, h=0.10m	122.00	159.92	19,510.36	19,510.24																																																					
Sistema de drenaje pluvial	73.00	416.14	30,378.37	30,378.22																																																					
8	CONSORCIO DEL SUR (integrado por CONSTRUCTORA NUÑEZ SAC y CORPORACION ARQUITECTONICA E INGENIERIA S.A.C. - CORPOARQUING)	<div>De la revisión del Anexo N° 4 y estructura de costos que forma parte de dicho formato, el postor señala en el Costo de Mobiliario, Transporte y embalaje (5%) S/ 749.37, sin embargo, realizado el calculo correcto es S/ 707.25, por lo tanto, el monto total del Costo de Mobiliario es: S/ 18,894.88, y el monto del componente de obra + mobiliario y pararrayos luego de la corrección aritmética es S/ 851,880.25, el cual es menor al límite inferior establecido en las Bases Integradas, por lo tanto, su oferta es declarada como NO ADMITIDA</div>																																																							
10	CONSORCIO CONSTRUCTOR A&P (integrado por SG JACKORP & MR CRISTEF E.I.R.L y GAKOR CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.)	<div>De la revisión del Anexo N° 4 y estructura de costos que forma parte de dicho formato, el postor señala en el Costo de Mobiliario, el cálculo del IGV como 3,144.22, siendo el cálculo correcto S/ 3,122.21, por lo tanto, el monto total del Costo de Mobiliario es: S/ 20,612.07, y el monto del componente de obra + mobiliario y pararrayos luego de la corrección aritmética es S/ 851,933.82, el cual es menor al límite inferior establecido en las Bases Integradas, por lo tanto, su oferta es declarada como NO ADMITIDA</div>																																																							
12	CONSORCIO INGENIERIA DE EDIFICACIONES (integrado pro CORPORACION LIDERES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y ESCORPION CONSULTORES INGENIEROS S.A.C.)	<div>De la revisión efectuada al Contrato de Consorcio el postor señala en la cláusula primera PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN PUBLICA ESPECIAL N° 40-2023-MINEDU/UE 108-1, siendo lo correcto PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN PUBLICA ESPECIAL N° 39-2023-MINEDU/UE 108-1, asimismo, no se señala en el documento que el representante común del consorcio no se encuentra impedido, inhabilitado ni suspendido para contratar con el Estado, como se requiere en las Bases Integradas, por lo tanto, se oferta es declarada NO ADMITIDA</div>																																																							
13	CONSORCIO SAGITARIO (integrado por SOSAGER S.R.L. y GROUP RODRIGUEZ S.R.L.)	<div>De la revisión del Anexo N° 4 y estructura de costos que forma parte de dicho formato, el postor señala en el Costo de Mobiliario, el cálculo del IGV como 3,144.22, siendo el cálculo correcto S/ 2,773.20, por lo tanto, el monto total del Costo de Mobiliario es: S/ 18,179.85, y el monto del componente de obra + mobiliario y pararrayos luego de la corrección aritmética es 851,562.81, el cual es menor al límite inferior establecido en las Bases Integradas, por lo tanto, su oferta es declarada como NO ADMITIDA</div>																																																							

14	CONSORCIO 4R (integrado por QUISPE CHAVEZ YELSON YON y CONSULTORES BIM E.I.R.L.)	OFERTA NO ADMITIDA: De la revisión efectuada por el comité de selección, se ha evidenciado que el consorciado YELSON YON QUISPE CHAVEZ, ha ejercido el cargo de Titular-Gerente de la empresa CONSTRUCTORA DA& TR INGENIEROS E.I.R.L. desde el 01.08.2015 hasta el 28.03.2023 1 se verifica que al momento de la comisión de las infracciones que ameritaron la imposición de la sanción de inhabilitación definitiva para contratar con el Estado dicha persona formaba parte de la empresa en mención, por lo cual se configura el supuesto de impedimento para ser participante, postor y contratista establecido en el literal s) del artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado. de la revisión de resoluciones emitidas por el Tribunal de Contrataciones con las cuales se sancionó con inhabilitación definitiva para contratar con el Estado a la empresa CONSTRUCTORA DA& TR INGENIEROS E.I.R.L. con RUC N° 20600599756 se verifica los siguientes momentos en que se cometieron las infracciones que dieron lugar a la imposición de la sanción antes mencionada, según el siguiente detalle: Asimismo el consorciado YELSON YON QUISPE CHAVEZ, ha ejercido el cargo de Sub-Gerente de la empresa AZAFRAN N&Y CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C desde el 11.12.2012 hasta el 10.03.2023 2 se verifica que al momento de la comisión de la infracción que ameritó la imposición de la sanción de inhabilitación temporal por el periodo de cuarenta y tres (43) meses para contratar con el Estado dicha persona formaba de la empresa en mención, por lo cual se configura el supuesto de impedimento para ser participante, postor y contratista establecido en el literal s) del artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado.
15	CONSORCIO SAN ANTONIO (integrado por HUERTA SALVADOR EDWIN DARIO y CONTRATISTAS GENERALES HG INGENIEROS E.I.R.L. - CGHGC E.I.R.L.)	De la revisión del Anexo N° 4 y estructura de costos que forma parte de dicho formato, en el presupuesto de Gastos Generales de Obra, el postor cambia las cantidades del Ítem 1.04 INSUMOS DE OFICINA Y SIMILAR, a 1.50, siendo lo correcto 1.00, por lo tanto, el postor alteró la estructura de costos otorgado en las Bases Integradas y TDR, se declara su oferta como NO ADMITIDA
17	CONSORCIO AKECSA (integrado por INDUSTRIALES SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES S.R.L.- INSERCO S.R.L. y FLORES RAZURI MARCO ANTONIO)	OFERTA ADMITIDA Sin embargo, de la revisión del Anexo N° 4 y estructura de costos que forma parte de dicho formato, la sumatoria correcta del componente Obra + Mobiliario y pararrayos es S/ 851,933.84, por lo tanto, el monto con la correccion aritmetica es S/ 881,721.83.

STEFANY ALEJANDRA CARPIO VELASQUEZ
Miembro Titular Del Comité De Selección

ERIKA LISSET SHEEN VENTO
Presidente Titular Del Comité De Selección

CARLOS CASTRO CEVALLOS
Miembro Titular Del Comité De Selección